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Tiedon arvo on monimutkainen ja monipuolinen käsite, joka on herät-
tänyt kiinnostusta tietotieteilijöiden ja tutkijoiden keskuudessa. Tiedon 
arvon ymmärtäminen on ratkaisevan tärkeää yksilöille, organisaatioille 
ja koko yhteiskunnalle. Tässä on joitain avainkohtia tiedon arvosta.

Tieto itsestään selvänä oikeutena tai etuoikeutena. Tiedon arvo 
voidaan nähdä itsestään selvänä oikeutena tai etuoikeutena kontekstista 
ja tiedon saatavuudesta riippuen. Nykypäivän datavetoisessa maailmassa 
tiedon saanti on yhä tärkeämpää, jotta yksilöt ja organisaatiot voivat teh-
dä tietoon perustuvia päätöksiä ja osallistua yhteiskunnan toimintaan.

Kolme näkökulmaa tiedon arvoon. Tiedon arvoa voidaan tarkas-
tella kolmesta näkökulmasta: käytön helppous, vaikuttavuus ja hallinta. 
Näiden näkökulmien ymmärtäminen on välttämätöntä organisaatioille, 
jotka mukautuvat tietotalouteen ja hyödyntävät tiedon jakamisen etuja.

Yksilölliset ja organisaation edut. Tiedon arvo voi tuoda erilaisia 
etuja yksilöille ja organisaatioille. Yksilötasolla se voi johtaa tehokkaam-
paan työhön ja parempaan päätöksentekoon. Organisaatioille se voi 
edistää innovaatioita, parantaa prosesseja ja luoda uusia liiketoiminta-
mahdollisuuksia

Tiedon arvon mittaaminen. Tiedon arvon mittaaminen on haastava 
tehtävä. Yksi tärkeä näkökohta kasvavien tietomäärien hallinnassa on 
sen instrumentaalisen ja käyttöarvon ymmärtäminen. Tämä tarkoittaa 
kykyä mitata ja arvioida tiedon merkitystä ja arvoa tuotantotekijänä.

Arvo vs. hyöty. Tiedon arvoa verrataan toisinaan sen hyödyllisyy-
teen. Kun arvo viittaa tiedon merkitykseen ja arvoon, hyödyllisyys 
keskittyy tiedon hyödyllisyyteen ja käytännöllisyyteen. Molemmat 
näkökohdat ovat tärkeitä tiedon roolin ymmärtämiseksi yhteiskunnassa 
ja taloudessa.

Yllä oleva vastaus kysymykseen tiedon arvosta perustuu kuuteen 
suomalaiseen julkaisuun: tutkimukseen, artikkeliin tai blogiin. Ja kuten 
joku ehkä jo arvasikin, teksti on 100-prosenttisesti tekoälyn (Perplexity.
ai) tuottama. Tekoälyn antama vastaus ei ole yksiselitteinen, mutta kui-
tenkin laaja-alainen tuoden esiin eri näkökulmia. 

Pohdin asiaa hieman myös omasta kokemuksestani. Itse mää-
rittelisin tiedon arvon perustuvan sen tarkkuuteen, ajantasaisuuteen ja 
kontekstiin. Tarkkuudella tarkoitan erityisesti tiedon oikeellisuutta ja 
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luotettavuutta, en niinkään sen absoluuttista tark-
kuutta. Kontekstin voisi määrittää asiayhteyden 
lisäksi niin, että olennainen tieto on käytettävissä 
oikeassa paikassa oikeaan aikaan.

Tässä siis kahdenlaisen älyn pohdintoja lehden 
teemaan. Vielä lisähuomautuksena, että myös tällä 
sivulla oleva kuvani on tekoälyn (tai siis kehitty-
neen kuvanmuokkausohjelman) avulla aikaansaatu 
tuotos. Suurin ero alkuperäiseen on hiusten pituus – 
algoritmi hoitaa nykyisin myös parturin tehtäviä. 




